MUNICIPIO DE BURITIS
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GABINETE DO VEREADOR JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

INDICAÇÃO N° 	12021

Autoria: Vereador João Pinto Junior Leite Ramalho

Para: Prefeitura! Departamento de Trânsito

Indica: Que seja redefinido estacionamento de motos, em frente a clínica
odontológica Fiori, localizada na Av. Ayrton Senna, para motos e carros, bem
como construção de mais estacionamento para carros naquela proximidade.

JUSTIFICATIVA

O Vereador que ao final subscreve, após visita a referida
localidade, bem como em conversa com alguns empresários naquela proximidade,
constatou que o estacionamento que foi construído especifico para motos, pouco é
utilizado para esta finalidade, tendo em vista que a demanda maior naquela
localidade é de estacionamento para carros. Ressaltamos ainda, que através de
observações, aquela região apresenta grande demanda para estacionamento
adequado para veículos, apresentando grande fluxo constantemente de veículos,
com utilização dos serviços nas empresas de material para construção, clinica de
reabilitação e odontológica, além de outras finalidades.

Diante da importância do assunto e por estar contido
expressamente em Lei Municipal, é que vimos solicitar a aprovação da presente
Indicação pelos nobres pares desta Casa de Leis.

Gabinete do Vereador JOAO
PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO,
aos doze dias do mês de abril do
ano de dois mil e vinte e um.

Recebido em:
JOAO PINTO JUNIOR LEITE RAMALHO

Vereador PDT

Rua Cacoal, Setor 02 - Cidade de Buritis - Estado de Rondônia.
Contato: iramalho2@yahoo.com.br  / (069) 984143198 - Câmara: (069) 3238-3107

4.eidímar MuMTemol*S
•

o
Prefeit4eBrIt